
Решение по делу 426-кз/2016 о нарушении законодательства Российской
Федерации  о контрактной системе в сфере закупок

Исх. РХ-04/17598 от 28.11.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя  Комиссии: <…>;
Членов Комиссии: <…>;
 <…>;

в присутствии представителей заказчика –– Федеральное государственное
бюджетное учреждение по водному хозяйству «Средволгаводхоз» <…>
(доверенность от 27.10.2016 № <…>), <…> (доверенность от 12.10.2016 № <…>), <…>
(доверенность от 27.05.2016 № <…>), в присутствии представителя заявителя ООО
«Геокорп», уведомленного надлежащим образом, рассмотрев жалобу  ООО
«Геокорп» на действия заказчика - Федеральное государственное бюджетное
учреждение по водному хозяйству "Средволгаводхоз" при проведении
электронного аукциона №0311100026016000039 на предмет: «Закрепления 7а
местности границ водоохранных зон и границ прибрежных полос Куйбышевского
водохранилища на территории РТ»,

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Геокорп» на действия заказчика - Федеральное
государственное бюджетное учреждение по водному хозяйству
"Средволгаводхоз" при проведении электронного аукциона №0311100026016000039
на предмет: «Закрепления 7а местности границ водоохранных зон и границ
прибрежных полос Куйбышевского водохранилища на территории РТ»,
необоснованной.

2. Признать заказчика – Федеральному государственному бюджетному
учреждению по водному хозяйству "Средволгаводхоз" нарушившим требования
пункта 1 части 1 статьи 64 с отсылочной нормой на пункт 1 части 1 статьи 33
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя  Комиссии: <…>;
Члены Комиссии: <…>;
 <…>.


